
BR.0002.31.2017      Nowa Sól, 15 lutego 2017r. 
 

 
Protokół Nr 31/2017 

z XXXI-Nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Nowosolskiego  
z dnia 15 lutego 2017r. 

 
 
 XXXI – Nadzwyczajna sesja Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosolskiego na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 poz. 814 z późn. 
zm.). – wniosek załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście na podstawie załączonej listy 
obecności - załącznik nr 2. 
 O godz. 18.30 Przewodniczący obrad otworzył sesję i na podstawie listy obecności 
stwierdził, iż w sesji uczestniczy 20 radnych, co stanowi quorum i Rada jest władna  
do podejmowania prawomocnych uchwał.  
 
Porządek obrad:  
 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie XXXI – Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 
 

2. Przedstawienie porządku obrad: 
 

3. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych  
i specjalnych do nowego ustroju szkolnego – numer druku – 0520/84/2017/R. 

 
4. Zamknięcie sesji. 

 
Ad.3. 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Bogumiła Sadowa 
przedstawiła prezentację dotyczącą nowego ustroju szkolnego na terenie powiatu – załącznik 
nr 3. 
 

Projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych  
i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wraz z autopoprawką do uzasadnienia przedstawił 
Członek Zarządu Powiatu Andrzej Ogrodnik. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu. 

 
Dyskusja: 
Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, 

Turystyki Sportu Mirosław Olejniczak, który stwierdził, iż komisja miała szereg wątpliwości 
odnośnie głosowania nad tym projektem uchwały, który w rzeczywistości prawdziwym 
projektem stanie się dopiero po zaopiniowaniu przez związki zawodowe. 

W związku z tym, komisja nie znalazła uzasadnienia do zaopiniowania tego projektu 
uchwały i odstąpiła od wydania opinii.  



 Następnie głos zabrał radny Jarosław Pilz przedstawiciel Związku Nauczycielstwa  
Polskiego w powiecie, wskazał, że Związek na dzień dzisiejszy nie jest przekonany do 
zasadności wprowadzenia reformy.  

Nie widzi potrzeby tak dogłębnej zmiany w strukturze edukacyjnej.  
Uchwałodawca narzuca podejmowanie decyzji, które nie pasują już do wcześniej 

podjętych.  
Związek Nauczycielstwa Polskiego jak również organ prowadzący nie ma możliwości 

zapytania czy podjęte działania idą w dobrym kierunku. 
Na zakończenie dyskusji głos zabrał radny Andrzej Ziarek. Radny stwierdził, iż nie 

zgadza się z wprowadzaniem reformy oświatowej a sposób jej wprowadzania oraz tryb budzi 
jego sprzeciw. W związku z tym nie będzie uczestniczył w głosowaniu. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję  
i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu brało udział 18 radnych i Rada Powiatu 13 głosami „za” przy 5 
„wstrzymujących” się i braku głosów przeciwnych podjęła ww. uchwałę 
 

Uchwała Nr XXXI/160/2017 – załącznik nr 5 
 
Ad.4. 

Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 19.05 Przewodniczący Rady zamknął 
XXXI – Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu Nowosolskiego. 

 
 
Na tym protokół zakończono. 

 
 
Przewodniczący Rady Powiatu 

/-/ Jarosław Suski 
 
 
 
 
 
Sporządziła: I. Flasińska 


